
 

 

 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

П Р И К А З  

« 0 1 »  и ю л я  2 0 1 3  г .                                                            №  8 1 - н г  

 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный мастер спорта России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта 

России» 

Алтайский край 

Легкая атлетика 

Шубенков Сергей Владимирович 

Пермский край 

Универсальный бой 

Лапин Иван Андреевич 

Волгоградская область 

Кикбоксинг 

Чалых Михаил Викторович 

Московская область 

Радиоспорт 

Буклан Игорь Борисович 

Гуськов Дмитрий Евгеньевич 

Орлов Александр Леонидович 

Спортивная акробатика 

Брызгалов Дмитрий Николаевич 



2 

 

Нижегородская область 

Шашки 

Федорова Наталья Юрьевна 

Омская область 

Хоккей 

Фролов Александр Александрович 

Ростовская область 

Спортивная акробатика 

Четверкин Валентин Олегович 

Чулков Максим Романович 

Томская область 

Подводный спорт 

Бер Анна Александровна 

Ульяновская область 

Кикбоксинг 

Панян Эмин Имранович 

город Москва 

Кикбоксинг 

Зайцев Олег Владимирович 

Магомедбеков Юсуп Расулович 

Шахматы 

Грищук Александр Игоревич 

Гунина Валентина Евгеньевна 

город Санкт-Петербург 

Плавание 

Попова Вероника Андреевна 

Министр В.Л. Мутко 


